TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA PARAÍBA

Av. Deputado Odon Bezerra, 580 – Tambiá – João Pessoa – CEP: 58020-500

Fone: (83) 3241-4435 / E-mail: tjdfpb@gmail.com

3ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJDF/PB

EDITAL 07/2021

A Auditora Presidente da Terceira Comissão Disciplinar do Tribunal

de Justiça Desportiva do Futebol da Paraíba, no exercício da presidência e de acordo

com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que o presente EDITAL virem ou

dele conhecimento tiverem, que os processos abaixo relacionados, encontram-se na

Pauta de Sessão de Instrução de Julgamento que se realizará na QUINTA-FEIRA, DIA

16 DE DEZEMBRO DE 2021, com início às 19:00 horas, no PLENÁRIO VIRTUAL

do TJDF/PB, através de VIDEOCONFERÊNCIA realizada por meio do sistema

“ZOOM”. Os interessados em participar, devem entrar em contato com o número de

whatsapp (83) 98847-4016 para receber as instruções, até 24h (vinte e quatro

horas) antes da Sessão.

1. PROCESSO Nº 087/2021 – Jogo: Auto Esporte Clube x Femar Futebol Clube,

realizado em 30 de outubro de 2021 – Campeonato Paraibano de Futebol

Profissional da 2ª Divisão. Denunciados: Femar Futebol Clube, incurso no

Art. 206 do CBJD e Gustavo Inácio Baioco, atleta do Femar Futebol Clube,

incurso no Art. 258 do CBJD.  AUDITOR RELATOR DR. GUSTAVO NUNES DE

AQUINO.

2. PROCESSO Nº 096/2021 – Jogo: Centro Sportivo Paraibano x Auto Esporte

Clube, realizado em 07 de novembro de 2021 – Campeonato Paraibano de

Futebol Profissional da 2ª Divisão. Denunciados: Centro Sportivo Paraibano,

incurso nos Arts. 206 e 211 do CBJD; Auto Esporte Clube, incurso no Art. 206

do CBJD e João Paulo Malaquias, atleta do Auto Esporte Clube, incurso no Art.

258 do CBJD. AUDITOR RELATOR DR. LUIZ CÉSAR GABRIEL MACÊDO.

3. PROCESSO Nº 099/2021 – Jogo: Internacional Esporte Clube x Confiança

Esporte Clube, realizado em 08 de novembro de 2021 – Campeonato

Paraibano de Futebol Profissional da 2ª Divisão. Denunciados: Robson de

Oliveira Pereira, atleta do Confiança Esporte Clube e Paulo Venício Andrade

de Oliveira, atleta do Internacional Esporte Clube, ambos incursos no Art.

254-A do CBJD.  AUDITOR RELATOR DR. ANDRÉ GUSTAVO SANTOS LIMA

CARVALHO.

4. PROCESSO Nº 102/2021 – Jogo: Confiança Esporte Clube x Femar Futebol

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA PARAÍBA

Av. Deputado Odon Bezerra, 580 – Tambiá – João Pessoa – CEP: 58020-500

Fone: (83) 3241-4435 / E-mail: tjdfpb@gmail.com

Clube, realizado em 11 de novembro de 2021 – Campeonato Paraibano de

Futebol Profissional da 2ª Divisão. Denunciado: José Wilson Nascimento,

presidente do Confiança Esporte Clube, incurso no Art. 258, inciso II do CBJD.

AUDITOR RELATOR DR. JOSÉ EDUARDO DE AMORIM NETO.

5. PROCESSO Nº 105/2021 – Jogo: Grêmio Recreativo Serrano x Sabugy

Futebol  Clube, realizado em 11 de novembro de 2021 – Campeonato

Paraibano de Futebol Profissional da 2ª Divisão. Denunciados: Grêmio

Recreativo Serrano  e Sabugy Futebol  Clube, ambos incursos no Art. 206 do

CBJD.  AUDITOR RELATOR DR. GUSTAVO NUNES DE AQUINO.

6. PROCESSO Nº 114/2021 – Jogo: Sabugy Futebol  Clube x Centro Sportivo

Paraibano, realizado em 18 de novembro de 2021 – Campeonato Paraibano

de Futebol Profissional da 2ª Divisão. Denunciados: Marcelino Almeida da

Silva, incurso no Art. 243-F, §1º do CBJD; Breno Renan Costa Ataíde, incurso

no Art. 254-A do CBJD e Gustavo Alves Marinho, incurso no Art. 258, inciso II

do CBJD, ambos ambos atletas do Sabugy Futebol Clube. AUDITOR

RELATOR DR. LUIZ CÉSAR GABRIEL MACÊDO.

7. PROCESSO Nº 120/2021 – Jogo: Auto Esporte Clube x Sport Clube Lagoa

Seca, realizado em 24 de novembro de 2021 – Campeonato Paraibano de

Futebol Profissional da 2ª Divisão (Semifinais). Denunciado: Sport Clube

Lagoa Seca, incurso no Art. 206 do CBJD. AUDITOR RELATOR DR. ANDRÉ

GUSTAVO SANTOS LIMA CARVALHO.

João Pessoa, 09 de dezembro de 2021.

Maria Augusta de Mariz Melo Pordeus

Secretária do TJDF/PB